Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

   ПРОТОКОЛ № 24
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата и время окончания приема бюллетеней:  23 сентября 2014 г., 14-00 ч.
Место подсчета голосов:   Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Заместитель Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»  - Баширов Хамза Касымович.

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Открытое акционерное общество «Марспецмонтаж» в лице генерального директора Баширова Хамзы Касымовича;
2. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» в лице директора Вороновой Нины Васильевны;
3. Производственный кооператив «Медведевская ПМК» в лице председателя Васенева Юрия Леонидовича;
4. Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой» в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича;
5. Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Управление капитального строительства Правительства Республики Марий Эл» в лице директора Иливанова Петра Николаевича;
6.   Открытое акционерное общество «Спецстроймеханизация» в лице генерального директора Романова Владимира Николаевича.

Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ» Макаров Н.Г не принял участие в голосовании по причине нахождения в отпуске.
Члены Совета СРО НП «ГС РМЭ» Хмелев В.Н., Балабан В.М.  не приняли участие в голосовании по причине нахождения в командировке.

Из 9 (девяти) членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 6.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».
1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «ГС РМЭ».
1. Об утверждении кандидатур для награждения нагрудным знаком СРО НП «ГС РМЭ» «Почетный строитель республики Марий Эл».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
		Избрать секретарем заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ» Воронову Нину Васильевну – директора ООО «ГАЗИНТЕРМ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -     голосов,  «Против» - 0  голосов, «Воздержались»  -  0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
		О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	1. №0102.3-2013-1215093840-С  члену СРО НП «ГС РМЭ» - Обществу с ограниченной ответственностью «Апсида» (ОГРН 1041200406422) в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. (в редакции Приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г.) –  33.3 (Жилищно-гражданское строительство)  и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.(Приложение №1)
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -     голосов,  «Против» -  0 голосов, «Воздержались»  - 0  голосов.
Решение принято единогласно.

Перечень видов работ, к которым допущен член СРО НП «ГС РМЭ» ООО «Апсида» указан в приложении № 1 к настоящему протоколу.
	2. № 0071.2-2012-1215110326-С  члену СРО НП «ГС РМЭ» - Обществу с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОТЕХСЕРВИС» (ОГРН 1061215069684) в связи со сменой адреса (места нахождения), с 424000, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский  проспект, д. 64Б на 424007, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Васильева, д.4в, офис 12 и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -     голосов,  «Против» - 0  голосов, «Воздержались»  -  0 голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Об утверждении кандидатур для награждения нагрудным знаком СРО НП «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл».

		РЕШИЛИ:
Наградить нагрудным знаком СРО НП «ГС РМЭ» «Почетный строитель Республики Марий Эл»:

1. Топорова Валерия Валентиновича – генерального директора  Закрытого акционерного общества «Марпромвентиляция», в честь юбилея - 65-летия со дня рождения.
2. Заричного Владимира Владимировича – генерального директора Открытого акционерного общества «Континент», в честь юбилея - 65-летия со дня рождения.
3. Кривушина Евгения Андреевича – Первого заместителя генерального директора Открытого акционерного общества «Стройкерамика», в честь 85-летия со дня создания организации.
4.  Кропотова Александра Леонидовича – начальника кирпичного производства Открытого акционерного общества «Стройкерамика», в честь 85-летия со дня создания организации.
5.  Аитова Булата Юсуповича – ветерана строительного комплекса Республики Марий Эл, бывшего управляющего трестом «Марстройтрест», в честь юбилея - 85-летия со дня рождения.
6.   Грязина Геннадия Ивановича - ветерана строительного комплекса Республики Марий Эл, бывшего заместителя управляющего трестом «Марстройтрест», в честь юбилея - 85-летия со дня рождения.

 	ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -     голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.
	Решение принято единогласно.

Председательствующий         _____________________________ Х.К. Баширов

Секретарь                                ______________________________ Н.В. Воронова

Приложение № 1 к протоколу № 24  от 23.09.2014 г.
заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

1. Общество с ограниченной ответственностью «Апсида» (ОГРН 1041200406422)
Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Апсида»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	2.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.1. Футеровочные работы
12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий
12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	3.
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	4.
	24. Пусконаладочные работы
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования
24.2. Пусконаладочные работы лифтов
24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий
24.16. Пусконаладочные работы станков металлорежущих многоцелевых с ЧПУ
24.17. Пусконаладочные работы станков уникальных металлорежущих массой свыше 100 т
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства
24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
24.27. Пусконаладочные работы оборудования для обработки и отделки древесины
24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

	5.
	31. Промышленные печи и дымовые трубы
31.2. Кладка верхнего строения ванных стекловаренных печей
31.3. Монтаж печей из сборных элементов повышенной заводской готовности
31.5. Футеровка промышленных дымовых и вентиляционных печей и труб

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Апсида»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Общество с ограниченной ответственностью «Апсида»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет